
 

 

АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

6 марта 2025 г.  № 3/10 

г. Асбест 

 

Об итогах муниципального этапа  

областного конкурса «Мы выбираем будущее» 

 

В соответствии с пунктом 2.11 Положения о муниципальном этапе 

областного конкурса «Мы выбираем будущее», заслушав информацию 

председателя Асбестовской городской территориальной избирательной 

комиссии Т.А. Бабайловой об итогах муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее», Асбестовская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Признать муниципальный этап областного конкурса «Мы выбираем 

будущее» состоявшимся. 

2. Утвердить решение конкурсной комиссии от 6 марта 2025 года № 1 и 

протокол конкурсной комиссии муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее» от 6 марта 2025 года № 1 (прилагается). 

3. Признать победителями муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее»: 

3.1. среди участников 1 группы (4-6 классы) - Дворянкову Варвару и 

Шиц Эмилию, учащихся 5 класса МАОУ СОШ № 24 Асбестовского 

муниципального округа; 

3.2. среди участников 2 группы (7-9 классы) - Мамаеву Валерию и 

Зорина Егора, учащихся 7 «А» и 8 «Б» классов МАОУ «Лицей № 9» 

Асбестовского муниципального округа; 

3.3. среди участников 3 группы (10-11 классы) - Неустроеву Ульяну, 

учащуюся 10 «б» класса МАОУ СОШ № 4 Асбестовского муниципального 

округа. 



 

 

2 

4. Признать призерами муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее»: 

4.1. среди участников 1 группы (4-6 классы):  

2 место - Самохвалова Ксения и Старкова Мария, учащиеся 6 «б» 

класса МАОУ СОШ № 16 Асбестовского муниципального округа, 

3 место - Дрожжина Анастасия и Шакирова Арина, учащиеся 6 «б» 

класса МАОУ СОШ № 16 Асбестовского муниципального округа. 

4.2. среди участников 2 группы (7-9 классы):  

2 место - Чуприянов Константин, учащийся 9класса МБОУ ООШ № 13 

Асбестовского муниципального округа, 

3 место - Валиева Алина, учащаяся 9 класса МБОУ ООШ № 13 

Асбестовского муниципального округа. 

4.3. среди участников 3 группы (10-11 классы):  

2 место - Елохина Полина и Фролова Полина, учащиеся 11класса 

МАОУ СОШ № 16 Асбестовского муниципального округа. 

5. Председателю Асбестовской городской территориальной 

избирательной комиссии Т.А. Бабайловой организовать вручение 

сертификатов и дипломов участникам муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее». 

6. Направить работы победителей муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее» на межтерриториальный этап в 

Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию, на 

которую возложены полномочия Юго-восточного межтерриториального 

центра обучения организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышения правовой культуры избирателей Свердловской 

области. 

7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, Управление образованием Асбестовского 

муниципального округа и разместить на официальном сайте Асбестовской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 



 

 

3 

«Вестник избирательных комиссий Свердловской области» в сети 

«Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.А. Бабайлову. 

 

 

 

Председатель 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Бабайлова 

   

 

Секретарь 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Е.В. Винарская 

 
 


